1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 30 декабря 2022 года.

Место проведения заседания: Российская Федерация, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Панфилов Дмитрий Петрович, член Президиума

АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Панфилова Д.П., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Панфилова Д.П., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «КОМТЕС» ИНН

5917510481.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

 ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «КОМТЕС» ИНН

5917510481.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «КОМТЕС» ИНН 5917510481 является членом АСРО «ГПС».

В ходе мониторинга сведений о заключенных контрактах членами АСРО «ГПС»

посредством использования Интернет-ресурса, расположенного по адресу: https://focus.kontur.ru

установлено, что фактический совокупный объем неисполненных обязательств ООО «КОМТЕС»

(ИНН 5917510481, № в реестре 1021) по договорам, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, составляет 76 529 955,96 рублей, что

соответствует второму уровню ответственности, исходя из которого подлежит доплата взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

На основании вышеизложенного, в адрес ООО «КОМТЕС» было направлено требование о

доплате соответствующего взноса в размере 2 500 000 руб. с указанием срока для оплаты – в

течение 5 (пяти) дней с момента получения требования. Требование получено 16.12.2022 г.,

согласно почтовому уведомлению о вручении.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «КОМТЕС» оплата взноса не произведена,

документы, свидетельствующие об устранении нарушений, не представлены.

https://focus.kontur.ru/

2

Руководствуясь п. 2.6, п.п. 3.2.1 Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права принимать участие в заключении договоров

строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием

конкурентных способов заключения договоров на срок до 27 февраля 2023 г.

30 декабря 2022 г. до сведения Дисциплинарной комиссии доведена информация, что в

ходе мониторинга сведений о заключенных контрактах членами АСРО «ГПС» посредством

использования Интернет-ресурса, расположенного по адресу: https://focus.kontur.ru, а также

предоставления ООО «КОМТЕС» справки о стоимости работ и затрат по форме КС-3

установлено, что фактический совокупный объем неисполненных обязательств ООО «КОМТЕС»

(ИНН 5917510481, № в реестре 1021) по договорам, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, по состоянию на 30.12.2022 г. составляет

54 242 677,56 рублей, что соответствует первому уровню ответственности. Таким образом, на

30.12.2022 г. ООО «КОМТЕС» превышения уровня ответственности не установлено.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Возобновить право  ООО «КОМТЕС»  принимать участие в заключении договоров

строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием

конкурентных способов заключения договоров с 30 декабря 2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить право  ООО «КОМТЕС»  принимать участие в заключении договоров

строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием

конкурентных способов заключения договоров с 30 декабря 2022 г.

Заседание закрыто: 15 часов 00 минут 30 декабря 2022 года.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

https://focus.kontur.ru/